２０１２年６月１６日

名大郷土研究会

 会員 各位

                         関東支部 梶浦 博一

                              西川 義永

                              小澤 道彦

夏のスペシャルイベント開催のご案内

紫陽花の美しい季節を迎えましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。

さて、郷土研究会関東支部では夏のスペシャルイベントとして、安藤広重ゆ

かりの旧東海道／興津宿～由比宿踏査を下記のとおり企画致しました。薩埵（さ

った）峠から見る広重の浮世絵と同じ富士の姿を楽しみませんか。また、前日

祭としてゴルフ大会を開催致しますので奮ってご参加ください。

記

１．ゴルフ大会

① 期日：７月２７日（金）

② 場所：富士見ケ丘カントリー倶楽部 （静岡市清水区宍原１４５６－２）

③ スタート時間：１０：３２、１０：３９ （２組）

④ 集合場所・時間：ＪＲ東海道線 興津駅 ９時４０分

⑤ ゴルフ料金：１０，８００円（昼食付、キャディなし）

⑥ 当日宿泊を希望される方は「ホテルクエスト」（清水駅前）を手配。宿泊

料（朝食付）７,１００円（シングル）。

  詳細は別紙をご覧ください。

２．スペシャルイベント（旧東海道／興津宿～薩埵峠～由比宿踏査）

① 期日：７月２８日（土）

② 集合場所・時間：ＪＲ東海道線 興津駅 改札出口 １０時

③ 踏査コース：ＪＲ興津駅→薩埵峠→展望台（昼食）→由比（広重美術館

      など見学）→ＪＲ静岡駅１６時５３分着

・時間に余裕のある方は、駿府城公園見学後おでん横丁で夕食。

④ 踏査時間：興津駅→展望台 徒歩約４０分（約２．９ｋｍ）

展望台→由比駅 徒歩約５０分（約３．６５ｋｍ）

⑤ 交通費：約１３,０００円（往復）

⑥ 雨天の場合：雨天時でも興津駅に１０時集合。電車で由比へ移動し、広

  重美術館などを見学。午後は清水に移動し、次郎長関係先

（生家など）を見学。

その他詳細は別紙をご覧ください。

３．出欠の連絡

  出欠の連絡を６月２０日（水）までに、E－Mailにて小澤のアドレス宛に

  ご連絡ください。

     小澤 道彦  m.awazo@nifty.com

           〒424-0886

       静岡市清水区草薙３－１２－５

  ・スペシャルイベントのみの参加、ゴルフ大会のみの参加、両方参加

いずれもＯＫです。

・ゴルフ大会参加の方は、当日の宿泊の有無もあわせてご連絡ください。

・スペシャルイベント参加の方は、駿府城公園見学、おでん横丁（夕食）に

 参加されるか否かもご連絡願います。

以 上

mailto:m.awazo@nifty.com